АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2014                                                                   № 192
                                                                       г. Оха

О внесении изменений в постановление
администрации МО городской округ
«Охинский» от 22.03.2013 № 197
«Об утверждении межведомственной
целевой Программы «Организация
отдыха, оздоровления и занятости детей
и молодежи МО городской округ
«Охинский» на 2013-2015 годы»

 В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в межведомственную целевую Программу «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи МО городской округ «Охинский» на 2013-2015

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 22.03.2013 № 197 следующие изменения:

          1.1.      в разделе 5 «Механизмы реализации программы» цифры «226,8» заменить

цифрами «248,57», цифры «328,6» заменить  цифрами «360,15».

1.2.     в разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации

программы» в 3 столбце «2014» слова «не менее 71%» заменить словами «не менее 70%»,

слова «не менее 55%» заменить словами «не менее 58%».

1.3.   Приложение № 1 «Формы организационного отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи в 2014 году»  изложить в следующей  редакции (прилагается).

2.         Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

администрации www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

3.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                               А.М. Шкрабалюк

Приложение № 1
 к постановлению  администрации
МО городской округ «Охинский»

от  17.04.2014  № 192

Формы организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014 году
• оздоровительные лагеря с дневным пребыванием учащихся (с питанием)

№
п/п

Наименование ЛДП, учреждение Июнь
(чел.)

Июль
(чел)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. «Непоседы» МБОУ СОШ № 1 г. Охи 50 - -   50
2. «Непоседы» МБОУ НОШ № 2 г. Охи 75 -  -  75
3. «Веснушки» МБС(К) ОУ С(К)ОШ № 4 г. Охи 20  -  - 20
4. «Солнышко» МБОУ СОШ № 5 г. Охи 50 -  - 50
5. «Улыбка» МБОУ СОШ № 7 г. Охи 75 - - 75
6. «Солнышко» МКОУ  ООШ с. Восточное 20 - - 20
7. «Дружба» МБОШИ с. Некрасовка 50 - - 50
8. «Смешарики» МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи 20 20 - 20
9. «Сталкер» МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи 20 20 - 40
10. «Радуга» МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи 20  - - 20
11. «Лучики» ДДиЮ г. Охи 20 20 - 40
12. «Здоровье» (учащиеся МБОУ СОШ № 1,5,7)  г.Охи в

МАУ СОК «Дельфин»
- -  21 21

13. «Дельфин» (учащиеся МБОУ ДОД «ДЮСШ г.Охи»)
в МАУ СОК «Дельфин»

25  -  - 25

                                                                 ИТОГО:  445  60  21  526
• профильные лагеря (с питанием)

№
п/п

Наименование лагеря, учреждение Июнь
(чел.)

Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. «Ариадна» МБОУ СОШ  № 7 г. Охи   25 - - 25
2. «Парус» МБОУ СОШ № 1 г.Охи  20 - - 20
3. «Поми» МБОШИ с. Некрасовка 20 - - 20
4. «Мастерок» МБОШИ с. Некрасовка 15 - - 15
5. «Спортивный» МБОШИ с. Некрасовка 15 - - 15
6. «Юный натуралист» МБОУ ДОД ДД и Ю г.Охи 20 - - 20
 ИТОГО: 115 - - 115

• туристические походы
№
п/п

Наименование лагеря, учреждение Июнь
(чел.)

Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. «Выпускник» МБОУ СОШ № 1  г. Охи  (2 дня) 20 - - 20
2. «Робинзоны» МБОУ СОШ с. Тунгор (1 день) 15 15 - 30
 ИТОГО: 35  15 -  50

• клубные формы (без питания)
№
п/п

Наименование учреждения Июнь
(чел.)

Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. МБУ «РДК»  (16 клубных формирований)  130  84  86   300
2. МБУ «ЦБС» (8 клубных формирований)      97 97 82     276
3. МБОУ СОШ № 5 г.Охи  «Алые паруса»   25 - - 25
4. МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи «Бокс»  15 - - 15
5. МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи «Юный эколог» 15 - - 15
6. МБОУ ДОД ДД и Ю г.Охи «Начально-техническое

моделирование»
15 - - 15

7. МБОУ ДОД ДД и Ю г.Охи «Хореография»  15 - 15 30
8. МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи «Этнические танцы» 15 - - 15
9. МБОУ ДОД ДД и Ю г. Охи «Информационные - - 15 15

технологии»
10. МАУ СОК «Дельфин» «Лидер» - - 30 30
11. МАУ СОК «Дельфин» «Чемпион» - - 30 30
12. ГКУ СРЦ «Родник» 30 30 30 90

 ИТОГО: 357   211    288  856

• трудовая практика (в школе)
№ Наименование учреждения Июнь

(чел.)
Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. МБС (К) ОУ С(К)ОШ № 4 г.Охи 28 - - 28
2. МКОУ ООШ с. Восточное 5 5 - 10
 ИТОГО:  33 5 0 38

• занятость несовершеннолетних в свободное от учебы время (служба занятости
из средств местного и областного бюджетов)

№ Наименование учреждения Июнь
(чел.)

Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Январь-
май,

сентябрь
-декабрь

Итого
(чел.)

1.  В соответствии с договорами  110 37 37 252   436
2.  МБОУ СОШ № 1 г.Охи 12 - - 28  40
3.  МБОУ СОШ № 5 г.Охи 15 - 5 20  40
4.  МБОУ СОШ № 7 г.Охи 20 - - 76 96
5.  МБОУ ДОД ДДиЮ г.Охи  - - - 20 20
6.  МБОШИ школа-интернат с.Некрасовка  10 10  10  10   40
7.  МБОУ СОШ с.Тунгор  10 7  7  6  30
8.  МКОУ ООШ с.Восточное  5 5  5 - 15
9.  МБДОУ Детский сад № 2 «Солнышко» 5  - - 5  10

10.  МБДОУ Детский сад № 5 «Звездочка» 5 5 - - 10
11.  МБДОУ Детский сад № 10 «Золушка» 5 - - 5  10
12.  МБДОУ Детский сад № 20 «Снегурочка» 5 - - 5  10
13.  МБУ «Районный Дворец культуры» 8 - - 52 60
14.  МУП «Охаавтотранс» 10 10 10 19 49
15.  Охинская местная организация баскетбола - - - 6 6

 ИТОГО:  110 37   37 252   436
• Санаторно-оздоровительные учреждения на территории Сахалинской области

№ Наименование лагеря, учреждения Июнь
(чел.)

Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Январь-
май,

сентябрь
-декабрь

Итого
(чел.)

1. ОГАУ ЦМСР «Чайка» 24  20 25 90 159
2. ОДЦ «Юбилейный» 19 - 19 - 38
 ИТОГО:  43 20 44  90 197

• другие формы организации отдыха, оздоровления и занятости
№ Наименование лагеря, учреждения Июнь

(чел.)
Июль
(чел.)

Август
(чел.)

Итого
(чел.)

1. ВДЦ «Океан» 1 1 - 2
2. ВДЦ «Орленок» 1 2 - 3
3. ДЮСШ г.Охи (учебно-тренировочный сбор) - - 20  20
 ИТОГО: 2 1 21 25

  Формы организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2014
и 2015 году утверждаются согласно прогнозным показателям в апреле 2014 и апреле 2015
года соответственно постановлением администрации МО городской округ «Охинский».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ